
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

III SETTORE TECNICO 
 

REGISTRO GENERALE N.202 DEL 01/07/2024 
 
Determina N. 133 DEL  01/07/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ED 

ASSIMILATI, RACCOLTA DIFFERENZIATA CON MODALITA’ PORTA A 
PORTA E SPAZZAMENTO DELLE STRADE PER UN PERIODO DI 24 MESI. 
LIQUIDAZIONE PERIODO CONTABILE GIUGNO 2024 - CIG: 9389609677 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

PREMESSO  
- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 29/07/2022 veniva approvato il "PIANO 

INDUSTRIALE DEI SERVIZI DI RACCOLTA E SPAZZAMENTO E ALTRI 
COMPLEMENTARI E TRASPORTO RSU E SERVIZI DI IGIENE URBANA PER IL COMUNE 
DI A CCADIA (FG) PER 24 MESI" costituito dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnico Descrittiva del servizio; 
- Relazione di Dimensionamento tecnico economica dei servizi; 
- Tavola Spazzamento; 
- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 
- D.U.V.R.I. 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 174 del 05/09/2022 del Responsabile del Settore Tecnico si 
stabiliva di assumere determinazione a contrarre e di dare avvio al procedimento per l’appalto per  
l’esecuzione  del “SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ED 
ASSIMILATI, RACCOLTA DIFFERENZIATA CON MODOLAITA’ PORTA A PORTA E 
SPAZZAMENTO DELLE STRADE DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI ACCADIA 
PER UN PERIODO DI 24 MESI”, importo complessivo del progetto di € € 765.653,27; importo del 
servizio per un periodo di 24 mesi di € 666.990,24, di cui € 663.990,24 soggetti a ribasso di gara ed 
€ 3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che con determinazione n. 422 del Reg. Gen. del 28/12/2022 è stato affidato il “ SERVIZIO DI 
RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI, RACCOLTA 
DIFFERENZIATA CON MODOLAITA’ PORTA A PORTA E SPAZZAMENTO DELLE 
STRADE DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI ACCADIA PER UN PERIODO DI 24 
MESI”   ai sensi dell’art. 32 commi 5 e 7 del D.Lgs. 50/2016 a favore della Società SIMA 
ECOLOGIA SRL, con sede in San paolo di Civitate (FG) alla Via Manzoni, snc – P.IVA 
03763930710 che ha offerto il ribasso sul prezzo pari al 3,30% corrispondente all’importo 
contrattuale (oltre IVA ai sensi di legge) di € 645.078,56 di cui € 642.078,56 per servizi ed € 
3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che in data 14/02/2023 si è proceduto alla sottoscrizione del Contratto avente Rep. Nr. 471/2023, 
registrato a Foggia in data 14/02/2023 al n° 2683 del serie 1T; 

- che in data 28/02/2023 si è proceduto alla consegna del servizio sotto riserva di legge, giusto verbale 
regolarmente sottoscritto; 
 

VISTA la richiesta di liquidazione pervenuta dalla Ditta “SIMA ECOLOGIA S.R.L.”, di San Paolo di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Civitate (FG), per il servizio svolto nel mese di aprile 2024, trasmettendo la Fattura nr. FATTPA 45_24  del 
30.06.2024 dell’importo di € 29.566,10 IVA al 10% inclusa; 
 
VISTO la richiesta del D.U.R.C. –INPS_40431710- dal quale risulta che la Ditta “SIMA ECOLOGIA 
S.R.L.”, di San Paolo di Civitate (FG), è in regola con gli enti previdenziali; 
 
VISTA la verifica Equitalia nr. 202400002593701 del 01.07.2024 dalla quale risulta che la Ditta “SIMA 
ECOLOGIA S.R.L.”, di San Paolo di Civitate (FG), non è inadempiente; 
 
Dato atto che il RUP dell’ intervento è l’ing. Marco D’Introno, Responsabile del Settore Tecnico del 
Comune di Accadia;  
Dato atto infine che sulla presente determinazione occorre acquisire la favorevole attestazione di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. n. 151 comma 4) del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;  
Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;  
Visto il D.Lgs. n°36/2023;  
Visto il D.P.R. n°207/2010, per quanto applicabile;  
Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 30/12/2022 con il quale è stato affidato al sottoscritto la responsabilità 
della gestione del Settore Tecnico; 
 

DETERMINA 
1. Di approvare le premesse, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che qui si 

intendono integralmente riportate;  
 
2. Di liquidare alla Ditta “SIMA ECOLOGIA S.R.L.”, di San Paolo di Civitate (FG), per il - “SERVIZIO DI 

RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI, RACCOLTA 
DIFFERENZIATA CON MODOLAITA’ PORTA A PORTA E SPAZZAMENTO DELLE STRADE 
DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI ACCADIA PER UN PERIODO DI 24 MESI” – svolto 
nel periodo dal 01.06.2024 al 30.06.2024 - l’importo totale di € 29.566,10 IVA al 10% inclusa, a saldo 
della fattura n. FATTPA 45_24 del 30.06.2024. 

 
3. Di imputare la somma di Euro 29.566,10, IVA 10% inclusa, sul Cap. 1739 del Bilancio 2024. 
 
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n°267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 
5. Di dare atto infine che il R.U.P. dell’intervento è l’ing. Marco D’Introno, Responsabile del Settore 

Tecnico del Comune di Accadia.  
 
La presente Determinazione Dirigenziale:  

 ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, artt. 10, comma 1° e 124, comma 
1°, del D.Lgs. 267/2000 sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi;  

 per effetto dell’art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000, sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 ing. Marco D'Introno



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile regolarmente registrato ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe BABUSCI 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Sig.Antonio FRANCOLINO  


